各  位

2024 年 11 月 7 日

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 西村 武
（コード番号：6380  東証スタンダード）
問合せ先 管理部マネージャー 林 泰弘
（TEL 076-276-1155）

第２四半期（中間期）の業績予想と実績との差異 および

連結決算移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第２四半期（中間期）より従来の単体決算から連結決算に移行しましたので、

2025 年３月期の連結業績予想を開始するとともに、2024 年 5 月 9 日に公表しました 2025 年 3 月期

第２四半期（中間期）の業績予想値と実績値との差異につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

１．個別業績予想値と実績値の差異について
●2025 年 3 月期第２四半期（中間期）個別業績予想数値と実績との差異

2024 年 4 月 1 日～2024 年 9 月 30 日

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(A) 2,082 113 115 74 54.09
今回実績(B) 1,989 85 86 51 37.21
増減額(B-A) △93 △27 △28 △23
増減率(％) △4.5 △24.3 △24.7 △31.2

(ご参考)
前期第２四半期実績

(2024 年 3 月期第 2 四半期)
2,012 107 127 87 63.30

差異の理由
第２四半期（中間期）の業績予想と実績との差異
第２四半期（中間期）につきましては、国内外において当初計画ほど受注が伸びず売上が減少しま

した。国内では、能登半島地震により取引先の工場が被災し復旧が遅れており、その影響を受けて金

属射出成形部門の売上が減少しました。売上の減少により各利益が前回予想を下回りました。

なお、2025 年３月期の配当予想につきましては、2024 年５月９日に公表いたしました 1 株当たり

15.00 円から変更ありません。

２．連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表について
（１）連結決算への移行理由について

当社は、2024 年５月９日に公表いたしました「寺田精工株式会社の株式の取得（子会社化）に関

するお知らせ」に記載のとおり、2024 年 7 月２日付で寺田精工株式会社を子会社化いたしました。

この子会社化はチェーン事業を拡充するものであり、中国の子会社の事業展開にも影響を及ぼし重要

性が増すことから、徳清澳喜睦錬条有限公司も加えて、2025 年３月期第２四半期（中間期）より連

結決算に移行いたします。

（２）2025 年３月期の連結業績予想（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通  期 4,142 232 226 156 112.97
（注）2025 年３月期第２四半期連結会計期間より中間連結財務諸表を作成しているため、対前期増減

率については記載しておりません。

（３）連結業績予想の概要について

上記の連結業績予想は、連結対象となる寺田精工株式会社および徳清澳喜睦錬条有限公司の業績予

想および寺田精工株式会社の株式取得に伴うのれん償却額を織り込んだ数値となります。なお、今後

は個別業績予想の公表に変え、連結業績予想の公表を予定しております。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上